
1[ 1111 VII IIIj III ll III 	1 IIIIIIIIIIII IIIIIII IIIIIII,1111 	11111 	I111111M1111111 

10/04/2019 

06:30:44 p.m. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

GUATEMALA 

RESOLUCIÓN No. DDEGO-020-2019 
LA DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE GUATEMALA OCCIDENTE 

BOLSAS DE ESTUDIO BÁSICO OFICIAL 

CONSIDERANDO 
Que el Ministerio de Educación a través del Acuerdo Gubernativo No. 827-97 de fecha 02 de 
diciembre de 1997, aprobó el "Reglamento de Becas para Estudiantes del Nivel Media", Que una 
beca es un apoyo económico continuo por tiempo definido, otorgado a estudiantes que se 
encuentren dentro de las variables para tales efectos. 

CONSIDERANDO 

Que corresponde a la Dirección Departamental de Educación GUATEMALA, avalar el proceso de 
Selección y Adjudicación de becas a beneficiados con el Programa Beca Bolsa de Estudio. 

CONSIDERANDO 

Que para el presente proceso se ha beneficiado a los municipios de: GUATEMALA CON 71 
BECAS , SAN RAYMUNDO CON 37 BECAS , SAN JUAN SACATEPEQUEZ CON 43 BECAS , 
MIXCO CON 120 BECAS. 

CONSIDERANDO 

Que corresponde a la Dirección Departamental de Educación, Avalar el proceso de Selección y 
Adjudicación de becas a beneficiados con el programa. 

POR TANTO 

En base a lo considerado y tomando en cuenta lo que para el efecto establece las siguientes 
leyes: Ley de Creación de Direcciones Departamentales de Educación, Acuerdo Gubernativo No. 
165-96; Artículo 2 "Funciones"; La Constitución Política de la República de Guatemala, Sección 
cuarta, artículos 71, 72,73 y 74; Ley de Educación Nacional, Decreto 12-91, artículos 33, literal r), 
39, inciso h) y j), y 85; Reglamento a la Ley de Educación Nacional; Acuerdo Gubernativo 13-77, 
artículos 50, 55 y 71. 

RESUELVE 

Primero: Avalar el proceso de Selección y los Resultados obtenidos, producto del trabajo 
realizado por el comité organizado para el efecto. 

Segundo: Adjudicar las becas según la siguiente nómina: 

No. CODIGO NOMBRE DEPARTAMENTO MUNICIPIO CODIGO DE 

ESTABLECIMIENTO 

1 C114NDP ABDI JOSUÉ SANTOS MARROQUÍN GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

2 C969JGQ ALAN EMMANUEL ACABAL US GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

3 F281FDI ANA ELIZABETH XUNIC QUISQUINAY GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

4 D974MEH ANGEL MANOLO CHAJÓN 
VELÁSQUEZ 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

Página 1 de 10 



11111 	II1I 	II III1.II I II 11III01IIIII1111II II I 1111 11 11111111111, 111,. 

10/04/2019 

06:30:44 p.m. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

GUATEMALA 

5 C616IPZ ANGLIN GABRIELA MISHEL VASQUEZ 
ALBIZURES 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

6 F327MTS ANTHONY STEVEN RA7_ÁM CRUZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

7 C716UIX ANTONY ALEXANDER RAMÍREZ MEJIA GUATEMALA MIXCO 01-08-1691-45 

8 C820HSH ANTONY WALDEMAR DIAZ CARDONA GUATEMALA MIXCO 01-08-1686-45 

9 C696PIT ARACELY NOEMI VIVAR GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

10 C015LEZ ARI LEVID VÁSQUEZ NOJ GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

11 C085YVF ASHLY YAMILETH SIRIAS LÉMUS GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

12 D196EFE ASTRID SARAI SOLIS LÓPEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

13 E078ZVB AYLEEN ESTER CORDÓN 
VALENZUELA 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

14 D260VUQ BETZY MICHELLE TZAY HERNÁNDEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

15 CO24BXJ BEVERLIN ESTEFANIA MACARIO 
ALVARADO 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

16 D978GHM BRAYAN HAMILTON POL LÓPEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

17 E564RAS BRENDA LETICIA MEJÍA DE PAZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

18 D685PXT BRENSY YAJAIRA PACAY MORALES GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

19 C014HMQ BRISNY GERALDINA TOMAS PORIX GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

20 C216VCA BRYAN JOSÉ VICENTE GÓMEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

21 D466HUA CAROLYN GABRIELA ACABAL 
HERRARTE 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

22 D590WEN CLAUDIA WALESKA TOHÓN MENCOS GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

23 C714YSE DAN I ELA ALEJANDRA ESCOBAR 
ROMPICHE 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

24 D290AAR DANIELA CAROLINA VILCHEZ GIRÓN GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

25 C724PNK DAPHNNE AISHA PIRIR RUIZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

26 C886GVY DARLY IMELDA BEN COJTIN GUATEMALA MIXCO 01-08-1686-45 

27 E167PUG DEYRIN ODALIS ELIZABETH ARRIAGA 
BAUTISTA 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

28 C714DSF DIANA ADALID ALONZO CÓRDOVA GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

29 C014JHS EDGAR ALEXANDER PULUC SAMUY GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

30 E629ZAC ELDER ESTUARDO BONILLA CULAJAY GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

31 C614MTC ELVIS ENRIQUE SEQUÉN GOMEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

32 C539QWA EMY BOFIA LORENA TAQUÉ 
PALACIOS 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

33 D327WHS ERWIN ESTUARDO CARRERA DE LA 
CRUZ 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

34 D058TNZ ESTEFANY AZUCENA PINEDA CRUZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

35 C012QIQ ESTEFANY ELIZABETH GABRIEL 
GÓMEZ 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

36 D681LBV ESTEFANY YASMIN BÁMACA CHUN GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

37 D493QMA EVELIN ABIGAIL NAS AGUIN GUATEMALA MIXCO 01-08-1691-45 

38 C114MGB EVELYN ALEJANDRA PIRIR 
ESQUEQUÉ 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

39 C015TFG FABIOLA YANETH GÓMEZ VAIL GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

Página 2 de 10 



1 IIII VIII, IIIIIIIIIIIY 	I 1.1111111111111111 	11111111 I 111111111111 111, 11111 

10/04/2019 

06:30:44 p.m. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

GUATEMALA 

40 F447IAE GÉNESIS MISHELL PACAJOJ 
SAUCEDO 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

41 C014YIG GÉRMAN ELISEO CIFUENTES 
GONZÁLEZ 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

42 C780XUJ GREISY SARAI CASTRO JUÁREZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

43 C758AQV HELÉN HAYDEE RAMÍREZ BOROR GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

44 D029HUB HERLINDAALEJANDRA IXCOY SOLIS GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

45 C015YPI ISIS SARAI TOJ SATEY GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

46 F872SYV JAQUELINE MARISSA FLORES PÉREZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

47 D295JZK JARISON HAROLDO GARCÍA PEREZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

48 E433XMD JEFFERSON STEVEN ALVARADO 
VILLATORO 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

49 E045ZPH JENNEFER PAOLO SECAIDA DIAZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

50 C114SMD JENNIFER JULISSA LÓPEZ ROMERO GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

51 D432WQT JEZER MANASES VASQUEZ CHONAY GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

52 E271CBR JONATHAN DAVID PAREDES MÉNDEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

53 C539JPB JONATHAN JOSUÉ FIGUEROA 
GONZÁLEZ 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1686-45 

54 D998FRD JOSÉ DANIEL YOCQUE MIS GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

55 C929UQV JOSÉ JULIAN SALVATIERRA ORTEGA GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

56 C715MWJ JOSÉ MANUEL CARIAS CASTILLO GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

57 D661DAL JOSÉ RICARDO IQUIQUE YÓC GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

58 C491ISA JOSELYN MISHEL CAMPA BEN GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

59 C2581BG JOSSELIN DAYANA GARCÍA RETANA GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

60 C389ZNT JOSUÉ DAVID ANTONIO GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

61 C315PYH JUAN CARLOS LIMA QUICH GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

62 E652ENA JUAN DAVID SANTOS MAZARIEGOS GUATEMALA MIXCO 01-08-1686-45 

63 C714QCQ JUAN ORLANDO PATZÁN TOMÁS GUATEMALA MIXCO 01-08-1691-45 

64 C159HPD KAREN LISETH MARTÍN SIQUÍN GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

65 C724QGN KAREN NOEMI JACOBO MORALES GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

66 D087ENN KARLA YADIRA BATEN SANTANDER GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

67 C914QRP KAROLL RUBY OLIVA GATICA GUATEMALA MIXCO 01-08-1691-45 

68 D58OULA KATHERINE NAOMI LÓPEZ GÁLVEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

69 C216RCE KATTY MARIELA PADILLA CALDERON GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

70 E773WHP KENNY JAVIER SOLIS PIRIR GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

71 C178ILP KENY BENJAMINE GRAMAJO 
MONZÓN 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

72 D281XJX KERNER ENRIQUE LÓPEZ LÓPEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

73 C815RFS KEVIN JOSE JIMÉNEZ PIRIR GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

74 C714XPF KEVIN RODRIGO YANTUCHE 
CHINCHILLA 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

75 C714NBZ KEYLA MINELY REYES TAHUITE GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

76 F9681SJ KEYLAYURIDIA PELICO TOJ GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

77 D771VFP KIMBERLY LILIANA ESCOBAR GARCÍA GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

78 E664SVE KRISHNA MADELINE VALDEZ VALDEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

Página 3 de 10 



A1I 111I1I11IIIIIIAIIIITIIII I1IC1 	IIIIIIIIII1111 I111IIAIII11111III1III II 11111111 

10/04/2019 

06:30:44 p.m. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

GUATEMALA 

79 C125ZID LEONARDO ANIBAL MEJIA MARTINEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

80 D796EMG LESLIE ALEJANDRA CAMEY 
SÁNCHEZ 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

81 F460WYL LESLIE ELOISA MARROQUIN 
CURIALES 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

82 D131MYE LINDA AZUCENA TEYUL RODRIGUEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

83 C913BQZ LINDSAY LISETH GRAVE CANIZALES GUATEMALA MIXCO 01-08-1691-45 

84 D744NJD LOURDES GUADALUPE CHAMALE 
ESPINOZA 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

85 C724ZKK LUIS ABISAI RAYMUNDO ARDEANO GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

86 C114SGC LUIS MIGUEL SOMARRIBA COS GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

87 C259FED LUISA FERNANDA FONSECA GARCIA GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

88 C216ABS LUZ HELENA ESCOBAR LEÓN GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

89 D441XBN MARIA ESTEFANI ALESSANDRA 
CULAJAY GARCIA 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

90 C423CXC MARIELOS ABIGAIL JIMÉNEZ PULUC GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

91 D879PYK MARILIN GABRIELA BOROR PÉREZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

92 E828PPX MARTA ALICIA PUTUL CAAL GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

93  C715FVY MICHAEL NORBERTO GONZÁLEZ 
TUELLS 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1693-45 

94 C616UFG MIRNA RAQUEL SIOMARA SUY PICHÉ GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

95 D594PRJ OLIVER JOSUÉ DEL CID CAZÚN GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

96 C477JSY OSCAR JOSUE LÓPEZ VELIZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

97 D086KGL OSMAR ESTUARDO LUIS SUBUYÚ GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

98 D995XBJ PAULA ABIGAIL ESPAÑA MIZA GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

99 D431DEA RAILIN ALEJANDRA AGUILAR 
VELÁSQUEZ 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

100 C616AFN RENZO FERNANDO ISAAC DE LEÓN 
TOLEDO 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1691-45 

101 E436LDH RUTH SOFIA VALENTINA VILCHEZ 
GIRÓN 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

102 E250VDC SANDRA YESENIA LUC COLÓ GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

103 E957DWT SARA NOHEMI CENTENO YUCUTÉ GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

104 D082AWG SERGIO RAUL GONZÁLEZ GÓMEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

105 E493KQK SHARÓN ADRIANA NOJ LÓPEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

106 C524TDZ SHARON VIOLETA MORALES REYES GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

107 C616AVU SILVANA RUBY MONROY AGUILAR GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

108 E981AZP SILVIA JUDITH BATZ HOR GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

109 C081ZKA SOFIA FABIOLA DONIS VÁSQUEZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

110 C616UEZ THELMA MAGALY CHAJÓN HERRERA GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

111 D974BNM WALFRED ELIAS VELÁSQUEZ 
CAMARGO 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

112 C922JTU WALTER ANGEL DANIEL 
MONTERROSO CARDONA 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

113 C114HAN WENDY ELIZABETH YACÓN XUYÁ GUATEMALA MIXCO 01-08-1691-45 

Página 4 de 10 



II 11111 	I 	III II 1111111 I, 	1A1111I11I 11 1M1Il IIII II 

10/04/2019 

06:30:44 p.m. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

GUATEMALA 

114 E282TJQ WILLIAM ALEXANDER DÁVILA 

SEGURA 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

115 C815LLY WILLIAM LEONARDO SALVADOR 
DEALTÁN 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

116 F162KUG YAQUELIN ARACELY GARCÍA 

VICTORIO 

GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

117 C521HQX YEIMI MARCELA RUIZ MIRANDA GUATEMALA MIXCO 01-08-1687-45 

118 D449PVA YONATHAN ELIAS MENDEZ CUZAL GUATEMALA MIXCO 01-08-1694-45 

119 D243DMY yOSHI ISAAC MEJÍA DE PAZ GUATEMALA MIXCO 01-08-1690-45 

120 D870CVP YULIANA FABIOLA TUNAY JOJ GUATEMALA MIXCO 01-08-1688-45 

121 C614IJS ALBA JIMENA VIRULA SOMOZA GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

122 E691THN ALEX VINICIO BOCH PIRIR GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

123 C214MSG ANA VELINDA VÁSQUEZ PATZÁN GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

124 C152HUA ANTHONY BRYAN MÉRIDA LUNA GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

125 D4981SF ASHLEE ANABELLA SURUY 
COTZOJAY 

GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-0031-45 

126 C716UKZ BRYAN ELIAS ZET MEJÍA GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

127 C620WSP CARLOS EDUARDO ROMPICH 
MANUEL 

GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

128 D055YQC CARLOS FERNANDO CHET GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

129 C125PAK CINDY JEANETH COS SUBUYUJ GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

130 C616YTC DAMARIS ABIGAIL TUBAC MENDOZA GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

131 C2251PM ELMER JAVIER NIG CANEL GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

132 F489BSA ELMER SANTIAGO LOCON TEPET GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

133 C123JLF ERNESTO CARLOS FIDEL SURUY 

XIQUIN 

GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

134 E170QFK ESDRAS MALDONADO JORGE GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

135 D972XNA EVELYN FLORIDALMA SIQUIEJ PIRIR GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

136 C014BNW FERNANDA JUDITH MÉNDEZ PIRIR GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

137 C270GBG HELEN DANIELA SIÓN SUBUYUJ GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

138 E399JXT JEFFERSON JOSUÉ JOAQUIN 
TACATIC 

GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

139 D784SDW JESSICA RUBI MORALES LUCAS GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

140 C191VZQ JOSSELYN GABRIELA PÉREZ 
ANAVISCA 

GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

Página 5 de 10 



111111 Illlllllllllll11111lll11111l1111l111111111111111111111ll111,11111 11 11111 	111111111111 

10/04/2019 

06:30:44 p.m. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

GUATEMALA 

141 C216NEW JOSSELYN MISHEL SABÁN MORALES GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

142 F228HPE JUANA ABIGAIL BAC RAXÓN GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

143 C015MFJ KATHERINE MARGARETH PATRICIA 
CHAMALÉ CHAJÓN 

GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

144 E529SHV KEILY MERCEDES TUBAC SEQUEN GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

145 D076BUY KIMBERLY JULISSA RIVERA SAY GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

146 C473ZBP KIMBERLY YAN1RA VICENTE AZURD1A GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

147 C114U11 LESLY NOHEMÍ MUSÚS BOROR GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

148 C249MHP LUCIA ABIGAIL PERUCH BOCH GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

149 D239VRN LUZ MARÍA FLOR YASSMÍN SEQUEN 
CÚC 

GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

150 C114KZS MARCO VINICIO SEQUEN IQUITE GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

151 E998LGZ MARGARETH ALEXANDRA CANEL 
XIQUIN 

GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

152 D431PLB MARÍA CELESTINA PIRIR CHITAY GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

153 E8811DL MARÍA MAGALY CHACACH PIRIR GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

154 C114PFZ MELANNY ARAHELSY TACATIC PIRIR GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

155 C738NCY MIRIAM PAOLA CHAJÓN RAXÓN GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

156 C7781WX MIRNAALEJANDRA CHIN PIRIR GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

157 E691KID MYNOR MIGUEL VASQUEZ GUAMUCH GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

158 C062NMY PAULINA ESTEFANY CUZ CÚC GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-0031-45 

159 D739FZP RUBÍ FRANCISCA PICHIYÁ ELVIRA GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

160 D091RAB SANDRA BERNARDA XIQUIN 
SUBUYUJ 

GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

161 D755TUS VICTORIA ROSIBEL PIRIR XUJUR GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-0031-45 

162 E187YEL VIVI NANCY CHAYCOJ TUBAC GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

163 D198TPF WALTER OSVALDO CHELEY CAMEY GUATEMALA SAN JUAN 
SACATEPEQUEZ 

01-10-2670-45 

164 C114QFZ ANTONY JOSUE CHOY CAMEY GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

165 C216AIY BELDY CAROLINA SEQUEBACH 
RAXÓN 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

166 D154ANH BEVERLYN CAROLINA BARRIOS 
MACH 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

Página 6 de 10 



10/04/2019 

1 1111111 11111111 1111.1, 111111111111111111111 111100 111111111111111 

  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
• 	 GUATEMALA 

06:30:44 p.m. 

 

167 C121ZHP BRANDON GABRIEL VELÁSQUEZ 
BATRES 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

168 D671TEZ BRENDA GUISELA LOCÓN PULUC GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

169 E735WIR DANIEL MISAEL RAMÍREZ COTZAL GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

170 C978CGP DANY JOSUÉ CHAVAC VELÁSQUEZ GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

171 C616ZLZ ELMER ARMANDO FLORES 
FIGUEROA 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

172 C066BML ESTEPHANIE ESMERALDA MARTINEZ 
SUCÚP 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

173 D165FHR ESTHEFANNY ESMERALDA TORRES 
AJVIX 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

174 E089WHD EVELIN ALEJANDRA GUAMUCH 
MUÑOZ 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

175 D381NCS EVELIN MARLENI SICAJAU CHITAY GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

176 C214QLV EVELYN YASMIN AJVIX CHICOJAY GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

177 C588WAZ FEBI GUISELA GEMINA SURUY 
QUIRÁN 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

178 E853NBG FREDY OMAR COC SURUY GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

179 D244TEI GLENDY JUDITH RUIZ TRINIDAD GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

180 C714GRK GUSTAVO ADOLFO SIGAN CURUP GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

181 C015KNF IOSEF ABSALON PINEDA NISTHALES GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

182 C616GTL JESÉ GABRIEL ARRIOLA FERNÁNDEZ GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

183 D137PLD JONATHAN MORALES BOCH GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

184 C427YLE JOSÉ DANIEL CHAVAC GARCÍA GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

185 C114VTT JOSELINE MARLENY CHAMALÉ 
AJCIJINAC 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

186 DO4OEHU KATERIN ROSALINA MARTINEZ 
ROSALES 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

187 D153YMF KATERINE YAJAIRA CURUP PIRIR GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

188 D135FQA KÁTHERIN RUBÍ CHAMALÉ SIQUIEJ GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

189 C564YTP LESLY VIVIANA BARRIOS SUAREZ GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

190 C695EIC LUIS ALEXANDER CHOY VELÁSQUEZ GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

191 C470ZHJ MANUEL DE JESÚS ESQUIVEL 
CHAVEZ 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

192 D088DAH MARIA DEL ROSARIO MORALES 
BOCH 

GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

193 C815WII MILDRED YAMILETH PEÑA TAY GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

194 C815PEN NAIDELIN MISHEL MORÁN CHAMALÉ GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

195 C832UJB REYNA MARISOL ARCHILA BOCH GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

196 C015ASB SANTOS FROILAN CHAVAC CHAVAC GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

197 C051AVX SUCELY FABIOLA GARCÍA MONROY GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

198 C322KDM WENDOLY SAMANTA BOROR BOROR GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

199 C614DUJ WENDY MARISOL BOCH CURUP GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

200 C656CJC WILMERARSENIO SURUYAJVIX GUATEMALA SAN RAYMUNDO 01-11-2679-45 

201 D470KJH AIDA MARINA CHUC AGUSTÍN GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

Página 7 de 10 



11111111111111 III II I 11111 ]I1IZI II MII111111111II1111111511 1111 
10/04/2019 

06:30:44 p.m. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

GUATEMALA 

202 C245GIB ALEJANDRA ABIGAHIL GARCÍA 
HERNÁNDEZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

203 E751AQW ALEJANDRA ISABEL DE LEÓN 
BÁMACA 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

204 C975PMC ALEJANDRA JAMILETH SOLANO 
GARCÍA 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

205 E633XUX ALISON DENISE REYES SALAZAR GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

206 C715CIK ANDREA PAMELA AVALOS PAZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

207 C3791FK ANYELA MAYERLI LÓPEZ LIMA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

208 C922HED ARACELY IXCOY ZAMORA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

209 D171PQN BRENDA DANIELA LÓPEZ PASCUAL GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

210 C488KCM CARLOS FRANCISCO RODAS 
RAMÍREZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

211 D180YXT CRISTEL BEATRIZ LÓPEZ SANTOS GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

212 C923JKB DARAABIGAIL SAGUACHE RAMIREZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

213 C232MSH DARLYNG MARCELA GARCÍA JOCÓN GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

214 E658ZSY DEVORA SAMANTHA LÓPEZ GARCIA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

215 C110XDG DIEGO ANDRES RODRIGUEZ PACAS GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

216 D541TXI DIEGO GABRIEL OJEDA RIVAS GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

217 C624YYD DOROTHY FABIOLA PALENCIA PÉREZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

218 C283DYT DULCE ALEJANDRA SALAZAR 
RAMIREZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

219 C622WLJ EDI JONATAN CUTZAL QUINA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

220 C216KCD EDWIN DANIEL PATZAN RAFAEL GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

221 C888UXF EMELY DAYANA GONZÁLEZ LÓPEZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

222 C114WES EMERSON SEBASTIAN GARCÍA 
AQUINO 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

223 C515MFW EMILY LETICIA LÓPEZ PINEDA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

224 C723SKY ERICK FERNANDO LÓPEZ CALEL GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

225 C216QUJ ESPERANZA MARISOL TZORÍN LÓPEZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

226 D045MEE EYLIN ARIANA ALVARADO IXQUIAC GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

227 C788DYV FATIMA PAMELA AGUILAR LOPEZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

228 D469KGK FREDY ESTUARDO SAMBRANO 
SÁNCHEZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

229 D428YFJ GABRIEL ODAIR MAZARIEGOS 
HERNÁNDEZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

230 C720TUC GABRIELA ALEJANDRA ALEMÁN LÍAZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

231 C116XLR GEREMY RAFAEL LÓPEZ TOBÍAS GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

232 C516VVIF HANSS DANIEL GÓMEZ GUZMÁN GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

233 C914TYJ HÉCTOR DANIEL OSORIO GARCÍA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

234 C666GZS HILDA NOHEMÍ SUC MORÁN GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

235 CO14NCQ JACKELINE MARITZA CAN VASQUEZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

236 C315ZMJ JAIRO EMANUEL ICHEL HERNÁNDEZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

237 E391ZKK JENNIFER GABRIELA ORTEGA BATEN GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

238 D153HZB JOSE GUADALUPE CRISPIN 
RODRIGUEZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

Página 8 de 10 



I I 111,11¡11111111 II „ 	I11 	II I 	I111111I II(III IIIIIIIIII1111MIII 111 1111 
10/04/2019 

06:30:44 p.m. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

GUATEMALA 

239 C914ZRY JOSUE DANIEL ALVARADO CABRERA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

240 C520GGC JOSUE DANIEL TRUJILLO AJCAC GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

241 C141ZXU JOSUÉ JEREMIAS AJPOP CHICH GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

242 F679DYC JUAN DANIEL CRUZ VALIENTE GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

243 C015FAH JULIO ABDIEL GARCIA PASTRANA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

244 D592XCM KAREN ELIZABET AGUILAR OLIVA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

245 C226UIG KELLY JAZMIN XICAYALONZO GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

246 C014MCD KENIA ISABEL AJUALIP RUIZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

247 E460BYM KEVIN LUIS JOSUÉ AGUILAR 
HERNÁNDEZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

248 C315PSQ KIMBERLY ROSIO LÓPEZ GALICIA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

249 E480FUR LESLY MAGDALENA LÓPEZ 
ESPINOZA 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

250 D657AJU LILIA VANÉSA PÉREZ JACINTO GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

251 C563BYR LOIDA EUNICE ALVARADO NAVAS GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

252 C516MTN LUIS DAVID LARIOS CALDERÓN GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

253 C010AWQ MADELYNE ELIZABETH MUÑOZ 
LÓPEZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

254 C698PQX MAGDALENA NOEMI ESTRADA 
JIMÉNEZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

255 D871JQU MAICO IRAEL XOC GUARCAS GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

256 D544YGK MARIA AN GELI CA ANALLELY IXPATÁ 
ORTIZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

257 C913UMG MEILYN TRINIDAD ARCHILA PÉREZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

258 C124BKL MILDRED HERLINDA LÓPEZ CHAL( GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

259 C018QXA NAYDELIN MAYERLY SANDOVAL 
LÓPEZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

260 C015THH OSCAR EDIBERTO CORONADO 
MAURICIO 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

261 C715RRD PRISCILA DE JESÚS PÉREZ 
HERNÁNDEZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

262 C315ASM RUTH ESTEFANIA AGUILUZ RETANA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

263 C014LEM SAIDA AZUSENA DE LEÓN TOMAS GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

264 D096CHI SANDRA PAHOLA YANTUCHE GRAVE GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

265 E651NLX SARA ESTER PIRIR GARCÍA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

266 D496EVX SHERLY GENZI ZACARIAS VÁSQUEZ GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0639-45 

267 E795AZT SHERLY YASMIN ANGELICA 
GUAMUCH PÉREZ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

268 C116KKD SHYNITEEN SAMANTHA VELÁSQUEZ 
MES 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

269 D449ZVQ YOHANA KARELI RAMÍREZ CINTO GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

270 D399LUQ YOSELYN MARISOL SICAJÁN 
JOCHOLÁ 

GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0641-45 

271 C315XSN YOSELYN VICTORIA LÓPEZ ARGUETA GUATEMALA GUATEMALA 00-07-0640-45 

Tercero: Los beneficiados están sujetos a cumplir con los Criterios de continuidad de la beca 

Página 9 de 10 



III 11111, 1.1 	IIIII . . 11 1 II 	1 1 1 ,111 	H l II 	III 	1 11 11  
10/04/2019 

06:30:44 p.m. 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

GUATEMALA 

Bolsa de Estudio durante el ciclo escolar y al final del mismo. 

Cuarto: Trasladar copia de la presente Resolución y demás documentos normados, al 
departamento de Ejecución presupuestaria de esta misma Dirección. 

Quinto: La presente Resolución entra en vigencia a partir de la fecha de emisión y fenece al 

terminar el ciclo escolar 2019. 

Página 10 de 10 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

